
0.0044,672,893.7252,969,251.7336,111,151.33TOTAL: 44,672,893.7217,108,100.40 -250,000.00

0.000.00 9,817,804.8411.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 12,454,448.89 12,454,448.89 0.009,817,804.84

0.000.00 9,817,804.84IMPUESTOS MUNICIPALES 9,817,804.8412,454,448.89 12,454,448.8911.7.0.00.00.00 0.00

0.000.004,467,652.63 4,319,659.5411.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 4,319,659.544,467,652.63 0.00

0.000.00 1,041,303.781,079,990.70 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 1,041,303.781,079,990.70

0.000.00 251,487.78Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 380,336.09 251,487.78380,336.09 0.00

0.000.00 1,300.00Matanza de ganado, preparación y conservación de 
carnes

11.7.1.01.02.00 21,613.69 1,300.0021,613.69 0.00

0.000.00 13,347.34Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 9,047.77 13,347.349,047.77 0.00

0.000.00 0.00Envasados y conservación de frutas y legumbres11.7.1.01.04.00 720.00 0.00720.00 0.00

0.000.00 2,638.60Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.08.00 7,746.86 2,638.607,746.86 0.00

0.000.00 12,842.55Elaboración de otros productos alimenticios11.7.1.01.11.00 5,470.37 12,842.555,470.37 0.00

0.000.00 650.00Industria de la confección y sastrería11.7.1.01.15.00 780.00 650.00780.00 0.00

0.000.00 300.00Fabrica de productos de cuero, excepto calzado11.7.1.01.18.00 180.00 300.00180.00 0.00

0.000.00 1,200.00Fabrica de calzado11.7.1.01.19.00 9,361.15 1,200.009,361.15 0.00

0.000.00 677,716.81Aserraderos y cepilladoras11.7.1.01.20.00 575,169.35 677,716.81575,169.35 0.00

0.000.00 220.00Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón11.7.1.01.21.00 1,638.00 220.001,638.00 0.00

0.000.00 0.00Fabrica de productos de papel cartón11.7.1.01.22.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 4,316.99Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.33.00 3,692.38 4,316.993,692.38 0.00

0.000.00 3,100.00Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo 
asbesto, laminas de yeso

11.7.1.01.34.00 5,105.53 3,100.005,105.53 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos metálicos, maquinaria y 
equipo

11.7.1.01.36.00 720.00 0.00720.00 0.00

0.000.00 0.00Cooperativas dedicadas a la producción industrial11.7.1.01.38.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a establecimientos industriales

11.7.1.01.96.00 419.46 0.00419.46 0.00

0.000.00 0.00Intereses generados por retraso en el pago de 
impuestos a establecimientos industriales

11.7.1.01.97.00 9,036.07 0.009,036.07 0.00

0.000.00 72,183.71Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos industriales

11.7.1.01.98.00 48,953.98 72,183.7148,953.98 0.00

0.000.00 2,289,226.272,300,293.76 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 2,289,226.272,300,293.76

0.000.00 15,957.49Casas comerciales11.7.1.02.01.00 404,560.28 15,957.49404,560.28 0.00

0.000.00 0.00Almacenes11.7.1.02.02.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 51,705.77Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 66,508.33 51,705.7766,508.33 0.00

0.000.00 23,315.83Abarrotarías11.7.1.02.05.00 50,447.16 23,315.8350,447.16 0.00
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0.000.00 194,160.88Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 218,688.75 194,160.88218,688.75 0.00

0.000.00 185,447.10Depósitos11.7.1.02.07.00 244,637.64 185,447.10244,637.64 0.00

0.000.00 90,450.24Gasolineras11.7.1.02.08.00 86,784.08 90,450.2486,784.08 0.00

0.000.00 45,787.94Farmacias11.7.1.02.09.00 36,515.64 45,787.9436,515.64 0.00

0.000.00 1,600.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 1,020.00 1,600.001,020.00 0.00

0.000.00 266,147.88Supermercados11.7.1.02.11.01 6,176.21 266,147.886,176.21 0.00

0.000.00 22,983.67Tiendas de Conveniencia (Food marts)11.7.1.02.11.02 7,846.33 22,983.677,846.33 0.00

0.000.00 61,337.81Ferreterías11.7.1.02.12.00 105,933.39 61,337.81105,933.39 0.00

0.000.00 68,136.71Pulperías11.7.1.02.13.00 73,640.02 68,136.7173,640.02 0.00

0.000.00 11,388.88Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 11,448.00 11,388.8811,448.00 0.00

0.000.00 0.00Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 240.00 0.00240.00 0.00

0.000.00 4,800.00Peleterías y talabarterías11.7.1.02.16.00 6,899.18 4,800.006,899.18 0.00

0.000.00 19,851.14Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 27,053.47 19,851.1427,053.47 0.00

0.000.00 14,210.00Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores11.7.1.02.18.00 2,520.00 14,210.002,520.00 0.00

0.000.00 222,994.39Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 156,940.72 222,994.39156,940.72 0.00

0.000.00 0.00Cooperativas dedicadas a la actividad comercial11.7.1.02.24.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 20,935.97Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 25,426.75 20,935.9725,426.75 0.00

0.000.00 0.00Venta de Neumáticos, cámaras de aire11.7.1.02.26.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 50,878.36Billares11.7.1.02.30.00 40,962.10 50,878.3640,962.10 0.00

0.000.00 15,231.81Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 22,786.00 15,231.8122,786.00 0.00

0.000.00 9,916.67Venta de licores11.7.1.02.32.00 0.00 9,916.670.00 0.00

0.000.00 500.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 1,110.00 500.001,110.00 0.00

0.000.00 3,950.00Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 21,040.00 3,950.0021,040.00 0.00

0.000.00 13,600.00Venta de Repuestos y Accesorios usados11.7.1.02.36.00 7,579.82 13,600.007,579.82 0.00

0.000.00 100.00Venta de Productos Lácteos11.7.1.02.37.00 5,000.00 100.005,000.00 0.00

0.000.00 4,912.00Panadería11.7.1.02.38.00 2,328.86 4,912.002,328.86 0.00

0.000.00 0.00Vidriería11.7.1.02.39.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de utensilios plásticos11.7.1.02.45.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 625,996.65Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 427,434.57 625,996.65427,434.57 0.00

0.000.00 3,417.38Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a establecimientos comerciales

11.7.1.02.96.00 2,234.23 3,417.382,234.23 0.00

0.000.00 28.50Intereses generados sobre el retraso en el pago sobre 
impuestos a establecimientos comerciales

11.7.1.02.97.00 38,276.72 28.5038,276.72 0.00

0.000.00 239,483.20Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos comerciales

11.7.1.02.98.00 192,655.51 239,483.20192,655.51 0.00

0.000.00 989,129.491,087,368.17 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 989,129.491,087,368.17
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0.000.00 14,550.00Transporte Urbano11.7.1.03.01.01 54,120.00 14,550.0054,120.00 0.00

0.000.00 6,650.00Transporte Extra urbano11.7.1.03.01.02 42,437.03 6,650.0042,437.03 0.00

0.000.00 37,290.00Taxis11.7.1.03.01.03 33,688.80 37,290.0033,688.80 0.00

0.000.00 41,817.20Mototaxi11.7.1.03.01.04 45,927.70 41,817.2045,927.70 0.00

0.000.00 13,375.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 8,310.00 13,375.008,310.00 0.00

0.000.00 7,470.30Radioemisoras11.7.1.03.03.00 0.00 7,470.300.00 0.00

0.000.00 0.00Compañías televisoras11.7.1.03.04.00 17,280.00 0.0017,280.00 0.00

0.000.00 14,600.00Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 2,160.00 14,600.002,160.00 0.00

0.000.00 5,370.04Comedores11.7.1.03.10.00 13,122.10 5,370.0413,122.10 0.00

0.000.00 2,821.91Parques y lugares de recreo11.7.1.03.11.00 3,960.00 2,821.913,960.00 0.00

0.000.00 3,308.88Casas funerarias11.7.1.03.13.00 3,060.00 3,308.883,060.00 0.00

0.000.00 500.00Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes11.7.1.03.14.00 480.06 500.00480.06 0.00

0.000.00 0.00Circos, comedias, etc.11.7.1.03.15.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Estacionamiento de vehículos11.7.1.03.16.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 62,366.74Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 84,893.99 62,366.7484,893.99 0.00

0.000.00 2,400.00Bufetes, consultorios y tramitaciones11.7.1.03.18.00 0.00 2,400.000.00 0.00

0.000.00 7,484.85Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 15,591.94 7,484.8515,591.94 0.00

0.000.00 69,822.64Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 27,341.38 69,822.6427,341.38 0.00

0.000.00 4,255.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 3,948.49 4,255.003,948.49 0.00

0.000.00 2,999.97Teatros, cines y salas de video11.7.1.03.24.00 0.00 2,999.970.00 0.00

0.000.00 98,422.52Instituciones bancarias11.7.1.03.25.00 281,145.17 98,422.52281,145.17 0.00

0.000.00 11,213.48Hoteles una estrella11.7.1.03.26.01 7,284.91 11,213.487,284.91 0.00

0.000.00 800.00De electricidad11.7.1.03.28.01 4,776.00 800.004,776.00 0.00

0.000.00 28,118.33De mecánica y pintura11.7.1.03.28.02 12,918.24 28,118.3312,918.24 0.00

0.000.00 0.00De relojería11.7.1.03.28.03 351.88 0.00351.88 0.00

0.000.00 300.00De refrigeración11.7.1.03.28.04 6,000.00 300.006,000.00 0.00

0.000.00 3,600.00De reparación de calzado11.7.1.03.28.05 2,407.53 3,600.002,407.53 0.00

0.000.00 4,800.00Llanteras11.7.1.03.28.06 180.00 4,800.00180.00 0.00

0.000.00 1,950.00Lavado de vehículos automotores (CARWASH)11.7.1.03.28.07 3,720.00 1,950.003,720.00 0.00

0.000.00 9,410.04De reparación de motocicletas11.7.1.03.28.08 840.00 9,410.04840.00 0.00

0.000.00 863.63De reparación de bicicletas11.7.1.03.28.09 900.00 863.63900.00 0.00

0.000.00 11,293.90Establecimientos educativos11.7.1.03.29.00 20,988.80 11,293.9020,988.80 0.00

0.000.00 11,184.12Casas de empeño11.7.1.03.30.00 17,752.90 11,184.1217,752.90 0.00

0.000.00 3,000.00Renta de automóviles11.7.1.03.31.00 2,400.00 3,000.002,400.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio postal y telecomunicaciones11.7.1.03.32.00 0.00 0.000.00 0.00
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0.000.00 4,002.60Servicio de agua potable (venta)11.7.1.03.33.00 5,000.00 4,002.605,000.00 0.00

0.000.00 100.00Cooperativas qué prestan servicios11.7.1.03.35.00 7,200.00 100.007,200.00 0.00

0.000.00 495.27Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 3,840.00 495.273,840.00 0.00

0.000.00 54,220.87Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros11.7.1.03.38.00 51,553.81 54,220.8751,553.81 0.00

0.000.00 100.00Gimnasios11.7.1.03.39.00 1,710.00 100.001,710.00 0.00

0.000.00 36,810.96Restaurantes11.7.1.03.40.00 29,983.72 36,810.9629,983.72 0.00

0.000.00 2,500.00Cafeterías11.7.1.03.41.00 870.00 2,500.00870.00 0.00

0.000.00 0.00Centros nocturnos11.7.1.03.42.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Bares11.7.1.03.43.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 8,450.00Discotecas11.7.1.03.44.00 5,400.00 8,450.005,400.00 0.00

0.000.00 73,490.70Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 63,933.48 73,490.7063,933.48 0.00

0.000.00 33,134.92Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo11.7.1.03.47.00 25,000.00 33,134.9225,000.00 0.00

0.000.00 5,500.00Moteles11.7.1.03.48.00 0.00 5,500.000.00 0.00

0.000.00 1,560.00Foto estudio11.7.1.03.55.00 1,872.00 1,560.001,872.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a establecimientos de servicios

11.7.1.03.96.00 51,515.27 0.0051,515.27 0.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de servicios

11.7.1.03.97.00 25,579.27 0.0025,579.27 0.00

0.000.00 286,725.62Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de servicios

11.7.1.03.98.00 95,923.70 286,725.6295,923.70 0.00

0.000.005,101,241.49 2,501,139.1811.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 2,501,139.185,101,241.49 0.00

0.000.00 810,464.223,570,851.20 0.0011.7.2.01.00.00 Urbanos 810,464.223,570,851.20

0.000.00 810,464.22Urbanos11.7.2.01.00.00 3,570,851.20 810,464.223,570,851.20 0.00

0.000.00 480,381.63938,943.38 0.0011.7.2.02.00.00 Rurales 480,381.63938,943.38

0.000.00 480,381.63Rurales11.7.2.02.00.00 938,943.38 480,381.63938,943.38 0.00

0.000.00 47,906.1883,797.76 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre bienes inmuebles

47,906.1883,797.76

0.000.00 47,906.18Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

11.7.2.96.01.00 83,797.76 47,906.1883,797.76 0.00

0.000.00 355,964.5097,620.35 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre bienes inmuebles

355,964.5097,620.35

0.000.00 355,964.50Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

11.7.2.97.01.00 97,620.35 355,964.5097,620.35 0.00

0.000.00 806,422.65410,028.80 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de mora sobre impuesto sobre 
bienes inmuebles

806,422.65410,028.80

0.000.00 806,422.65Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.98.01.00 410,028.80 806,422.65410,028.80 0.00

0.000.00727,351.79 299,217.4111.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 299,217.41727,351.79 0.00
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0.000.00 291,363.82600,151.70 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto personal municipal 291,363.82600,151.70

0.000.00 291,363.82Impuesto personal municipal11.7.3.01.00.00 600,151.70 291,363.82600,151.70 0.00

0.000.00 50.8071,234.17 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de ingresos personales

50.8071,234.17

0.000.00 50.80Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de ingresos personales

11.7.3.96.00.00 71,234.17 50.8071,234.17 0.00

0.000.00 6,725.290.00 0.0011.7.3.97.00.00 intereses generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre ingresos personales

6,725.290.00

0.000.00 6,725.29intereses generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre ingresos personales

11.7.3.97.00.00 0.00 6,725.290.00 0.00

0.000.00 1,077.5055,965.92 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de mora sobre ingresos 
personales

1,077.5055,965.92

0.000.00 1,077.50Recuperación de mora sobre ingresos personales11.7.3.98.00.00 55,965.92 1,077.5055,965.92 0.00

0.000.00234,735.15 299,458.6911.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

299,458.69234,735.15 0.00

0.000.00 0.00857.14 0.0011.7.4.01.00.00 Explotación de canteras 0.00857.14

0.000.00 0.00Explotación de canteras11.7.4.01.00.00 857.14 0.00857.14 0.00

0.000.00 0.001,285.71 0.0011.7.4.02.00.00 Arena 0.001,285.71

0.000.00 0.00Arena11.7.4.02.00.00 1,285.71 0.001,285.71 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.4.04.00.00 Minas 0.000.00

0.000.00 0.00Minas11.7.4.04.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.0048,260.81 0.0011.7.4.06.00.00 Bosques y derivados 0.0048,260.81

0.000.00 0.00Bosques y derivados11.7.4.06.00.00 48,260.81 0.0048,260.81 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.4.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre extracción o explotación de 
recursos

0.000.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre extracción o explotación de recursos

11.7.4.96.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.0011,962.46 0.0011.7.4.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuesto sobre extracción o explotación de 
recursos

0.0011,962.46

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
impuesto sobre extracción o explotación de recursos

11.7.4.97.00.00 11,962.46 0.0011,962.46 0.00

0.000.00 299,458.69172,369.03 0.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de mora sobre extracción o 
explotación de recursos.

299,458.69172,369.03

0.000.00 299,458.69Recuperación de mora sobre extracción o explotación 
de recursos.

11.7.4.98.00.00 172,369.03 299,458.69172,369.03 0.00

0.000.001,923,467.83 2,398,330.0211.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

2,398,330.021,923,467.83 0.00
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0.000.00 2,398,330.021,923,467.83 0.0011.7.6.01.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

2,398,330.021,923,467.83

0.000.00 1,164,661.58Telefonía móvil11.7.6.01.01.00 1,760,686.78 1,164,661.581,760,686.78 0.00

0.000.00 1,221,554.44Telefonía fija11.7.6.01.02.00 0.00 1,221,554.440.00 0.00

0.000.00 3,000.00Internet11.7.6.01.03.00 0.00 3,000.000.00 0.00

0.000.00 7,536.96Televisión por cable11.7.6.01.04.00 0.00 7,536.960.00 0.00

0.000.00 1,577.04Transmisión de Datos11.7.6.01.05.00 162,781.05 1,577.04162,781.05 0.00

0.00833,746.18 6,340,611.8212.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 7,931,630.34 8,765,376.52 0.006,340,611.82

0.00833,746.18 6,340,577.38NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 6,340,577.387,892,687.77 8,726,433.9512.5.0.00.00.00 0.00

0.000.00209,993.86 256,160.6412.5.1.00.00.00 Tasas 256,160.64209,993.86 0.00

0.000.00 256,160.64209,993.86 0.0012.5.1.01.00.00 Rastro público 256,160.64209,993.86

0.000.00 256,160.64Rastro público12.5.1.01.00.00 209,993.86 256,160.64209,993.86 0.00

0.00833,746.187,619,196.12 5,989,321.2212.5.2.00.00.00 Derechos Municipales 5,989,321.228,452,942.30 0.00

0.000.00 41,500.0048,574.50 0.0012.5.2.01.00.00 Matrimonios 41,500.0048,574.50

0.000.00 41,500.00Matrimonios celebrados en el palacio municipal12.5.2.01.01.00 48,574.50 41,500.0048,574.50 0.00

0.000.00 0.005,443.88 0.0012.5.2.03.00.00 Exhumaciones 0.005,443.88

0.000.00 0.00Exhumaciones12.5.2.03.00.00 5,443.88 0.005,443.88 0.00

0.000.00 15,820.008,754.00 0.0012.5.2.04.00.00 Constancias 15,820.008,754.00

0.000.00 15,820.00Constancias12.5.2.04.00.00 8,754.00 15,820.008,754.00 0.00

0.000.00 250,861.42572,318.01 0.0012.5.2.06.00.00 Licencias 250,861.42572,318.01

0.000.00 500.00Licencias para equipos de sonido, rockolas y 
altoparlantes

12.5.2.06.01.00 360.00 500.00360.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para buhoneros12.5.2.06.02.00 393,762.56 0.00393,762.56 0.00

0.000.00 400.00Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

12.5.2.06.03.00 12,420.30 400.0012,420.30 0.00

0.000.00 249,961.42Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.2.06.04.00 165,775.15 249,961.42165,775.15 0.00

0.000.00 2,367,745.544,330,510.30 0.0012.5.2.07.00.00 Permisos 2,367,745.544,330,510.30

0.000.00 8,450.00Permisos de ocupación de calles con material de 
construcción

12.5.2.07.01.00 88,184.00 8,450.0088,184.00 0.00

0.000.00 1,965,863.63Permisos para operación de negocios12.5.2.07.03.00 4,156,197.74 1,965,863.634,156,197.74 0.00

0.000.00 0.00Permisos para rotura de calles12.5.2.07.04.00 342.86 0.00342.86 0.00

0.000.00 200.00Permisos de construcción12.5.2.07.07.00 2,520.00 200.002,520.00 0.00

0.000.00 1,000.00Permiso para cancha de gallos12.5.2.07.13.00 600.00 1,000.00600.00 0.00

0.000.00 344,381.91Permiso para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.) temporal o uso particular

12.5.2.07.14.00 10,500.00 344,381.9110,500.00 0.00

0.000.00 5,010.00Permiso de Transporte de carne12.5.2.07.16.00 17,871.43 5,010.0017,871.43 0.00
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0.000.00 39,680.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.2.07.17.00 51,354.27 39,680.0051,354.27 0.00

0.000.00 2,060.00Permiso para bailes y serenatas12.5.2.07.19.00 2,940.00 2,060.002,940.00 0.00

0.000.00 1,100.00Loterías de cartón autorizadas12.5.2.07.20.00 0.00 1,100.000.00 0.00

0.00833,746.18 2,626,619.531,382,475.61 0.0012.5.2.08.00.00 Matriculas 2,626,619.532,216,221.79

0.000.00 6,610.00Matrícula de marcas de herrar12.5.2.08.01.00 8,604.00 6,610.008,604.00 0.00

0.00833,746.18 2,594,804.53Matrícula de vehículos automotores12.5.2.08.02.00 1,330,510.07 2,594,804.532,164,256.25 0.00

0.000.00 25.00Matrícula de vehículos no automotores12.5.2.08.03.00 720.00 25.00720.00 0.00

0.000.00 19,700.00Matrícula de armas de fuego12.5.2.08.06.00 36,641.54 19,700.0036,641.54 0.00

0.000.00 5,000.00Matrícula de motosierra12.5.2.08.07.00 6,000.00 5,000.006,000.00 0.00

0.000.00 480.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.2.08.08.00 0.00 480.000.00 0.00

0.000.00 69,660.42107,945.54 0.0012.5.2.09.00.00 Vallas Publicitarias 69,660.42107,945.54

0.000.00 69,660.42Vallas Publicitarias12.5.2.09.00.00 107,945.54 69,660.42107,945.54 0.00

0.000.00 12,404.50152,436.67 0.0012.5.2.10.00.00 Rótulos Publicitarios 12,404.50152,436.67

0.000.00 12,404.50Rótulos Publicitarios12.5.2.10.00.00 152,436.67 12,404.50152,436.67 0.00

0.000.00 0.009,080.40 0.0012.5.2.12.00.00 Inspección de terrenos 0.009,080.40

0.000.00 0.00Inspección de terrenos12.5.2.12.00.00 9,080.40 0.009,080.40 0.00

0.000.00 320,499.58229,502.35 0.0012.5.2.20.00.00 Autorizaciones y vistos buenos 320,499.58229,502.35

0.000.00 320,499.58Autorizaciones y vistos buenos12.5.2.20.00.00 229,502.35 320,499.58229,502.35 0.00

0.000.00 52,458.32350,000.00 0.0012.5.2.96.00.00 Recuperación de recargos de derechos 
municipales.

52,458.32350,000.00

0.000.00 52,458.32Recuperación de recargos de derechos municipales.12.5.2.96.00.00 350,000.00 52,458.32350,000.00 0.00

0.000.00 146.90350,000.00 0.0012.5.2.97.00.00 Recuperación de derechos municipales en mora. 146.90350,000.00

0.000.00 146.90Recuperación de derechos municipales en mora.12.5.2.97.00.00 350,000.00 146.90350,000.00 0.00

0.000.00 231,605.0172,154.86 0.0012.5.2.98.00.00 Recuperación de intereses de derechos 
municipales

231,605.0172,154.86

0.000.00 231,605.01Recuperación de intereses de derechos municipales12.5.2.98.00.00 72,154.86 231,605.0172,154.86 0.00

0.000.0063,497.79 95,095.5212.5.4.00.00.00 Multas Municipales 95,095.5263,497.79 0.00

0.000.00 0.001,028.57 0.0012.5.4.01.00.00 Por infracciones sancionadas por la policía 
preventiva

0.001,028.57

0.000.00 0.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.4.01.00.00 1,028.57 0.001,028.57 0.00

0.000.00 38,666.5746,016.02 0.0012.5.4.02.00.00 Por la presentación de declaraciones juradas 
tardías

38,666.5746,016.02

0.000.00 38,666.57Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.4.02.00.00 46,016.02 38,666.5746,016.02 0.00

0.000.00 48,367.953,426.00 0.0012.5.4.04.00.00 Por operar un negocio sin permiso de operación 48,367.953,426.00

0.000.00 48,367.95Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.4.04.00.00 3,426.00 48,367.953,426.00 0.00

Talanga, 

Moneda: Lempiras (L)
Forma 01Honduras C.A.

Liquidación del Presupuesto de Ingresos

EJERCICIO: 2016

02/02/2017Emisión: 
Hora  :
Pagina: 7 de 10

03:41 p.m.

USUARIO: PATRICIA.SALINAS

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

Disminuciones

En el PeriodoEn el Ejercicio Ingresos 
PendientesIngresos 

Devengados

Presupuesto 
DefinitivoAmpliaciones

Presupuesto 
Inicial

Descripción Ingresos 
Recaudados

Rubro

ESTADO: APROBADO
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

702/02/2017 03:41:02 p.m.



0.000.00 500.000.00 0.0012.5.4.05.00.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva 
licencia

500.000.00

0.000.00 500.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.4.05.00.00 0.00 500.000.00 0.00

0.000.00 4,601.0012,667.20 0.0012.5.4.10.00.00 Multas impuestas por el departamento 
municipal de justicia

4,601.0012,667.20

0.000.00 4,601.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.4.10.00.00 12,667.20 4,601.0012,667.20 0.00

0.000.00 2,960.00360.00 0.0012.5.4.15.00.00 Multas impuestas por el juzgado de paz 2,960.00360.00

0.000.00 2,960.00Multas impuestas por el juzgado de paz12.5.4.15.00.00 360.00 2,960.00360.00 0.00

0.000.00 34.44OTROS NO TRIBUTARIOS 34.4438,942.57 38,942.5712.8.0.00.00.00 0.00

0.000.0038,942.57 34.4412.8.6.00.00.00 Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

34.4438,942.57 0.00

0.000.00 34.4438,942.57 0.0034.4438,942.57

0.000.00 34.44Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

38,942.57 34.4438,942.57 0.00

0.000.00 63,469.8415.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

170,970.42 170,970.42 0.0063,469.84

0.000.00 63,469.84VENTA DE SERVICIOS 63,469.84170,970.42 170,970.4215.2.0.00.00.00 0.00

0.000.00163,506.12 54,058.4915.2.10.00.00.0
0

Revisión de planos de construcción 54,058.49163,506.12 0.00

0.000.00 54,058.49163,506.12 0.0054,058.49163,506.12

0.000.00 54,058.49Revisión de planos de construcción 163,506.12 54,058.49163,506.12 0.00

0.000.005,000.00 7,148.0015.2.12.00.00.0
0

Revisión de alineamientos de construcción 7,148.005,000.00 0.00

0.000.00 7,148.005,000.00 0.007,148.005,000.00

0.000.00 7,148.00Revisión de alineamientos de construcción 5,000.00 7,148.005,000.00 0.00

0.000.00279.96 1,137.0015.2.8.00.00.00 Servicios de fotocopiado 1,137.00279.96 0.00

0.000.00 1,137.00279.96 0.001,137.00279.96

0.000.00 1,137.00Servicios de fotocopiado 279.96 1,137.00279.96 0.00

0.000.002,184.34 1,126.3515.2.9.00.00.00 Servicios secretariales municipales 1,126.352,184.34 0.00

0.000.00 1,126.352,184.34 0.001,126.352,184.34

0.000.00 1,126.35Servicios secretariales municipales 2,184.34 1,126.352,184.34 0.00

0.000.00 791,113.0017.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 875,979.37 875,979.37 0.00791,113.00

0.000.00 791,113.00ALQUILERES 791,113.00875,979.37 875,979.3717.6.0.00.00.00 0.00

0.000.00875,979.37 791,113.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 791,113.00875,979.37 0.00

0.000.00 773,913.00850,612.57 0.0017.6.3.01.00.00 Mercados Municipales 773,913.00850,612.57

0.000.00 773,913.00Alquiler en mercados municipales17.6.3.01.01.00 850,612.57 773,913.00850,612.57 0.00

0.000.00 17,200.0025,366.80 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 17,200.0025,366.80
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0.000.00 17,200.00Alquiler de edificios municipales17.6.3.03.01.00 25,366.80 17,200.0025,366.80 0.00

0.00174,266.46 2,492,440.1918.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

2,188,207.35 2,362,473.81 0.002,492,440.19

0.00174,266.46 2,492,440.19TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 
DEL GOBIERNO GENERAL

2,492,440.192,188,207.35 2,362,473.8118.1.0.00.00.00 0.00

0.00174,266.462,188,207.35 2,181,773.1918.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

2,181,773.192,362,473.81 0.00

0.00174,266.46 2,181,773.192,188,207.35 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

2,181,773.192,362,473.81

0.00174,266.46 2,181,773.19Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.00 2,188,207.35 2,181,773.192,362,473.81 0.00

0.000.000.00 310,667.0018.1.8.00.00.00 Donaciones Corrientes de la Administración 
Central

310,667.000.00 0.00

0.000.00 310,667.000.00 0.0018.1.8.02.00.00 Donaciones Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

310,667.000.00

0.000.00 310,667.00Detalle de Donaciones Corrientes de Secretarias de 
Estado para Gobiernos Locales

18.1.8.02.01.00 0.00 310,667.000.00 0.00

0.000.00 43,499.7021.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 90,073.31 90,073.31 0.0043,499.70

0.000.00 43,499.70VENTA DE INMUEBLES 43,499.7090,073.31 90,073.3121.1.0.00.00.00 0.00

0.000.0090,073.31 43,499.7021.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 43,499.7090,073.31 0.00

0.000.00 35,850.0054,361.84 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de lotes de cementerio 35,850.0054,361.84

0.000.00 35,850.00Venta de lotes de cementerio21.1.1.01.00.00 54,361.84 35,850.0054,361.84 0.00

0.000.00 7,649.7035,711.47 0.0021.1.1.02.00.00 Venta de dominio pleno 7,649.7035,711.47

0.000.00 7,649.70Venta de dominio pleno21.1.1.02.00.00 35,711.47 7,649.7035,711.47 0.00

-250,000.0012,717,960.08 21,741,826.6522.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 12,399,841.65 24,867,801.73 0.0021,741,826.65

-250,000.0010,789,474.32 19,813,340.89TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
GOBIERNO GENERAL

19,813,340.8912,399,841.65 22,939,315.9722.1.0.00.00.00 0.00

-250,000.0010,428,392.8212,399,841.65 19,452,259.3922.1.1.00.00.00 Transferencias y Donaciones de Capital de la 
Administración Central

19,452,259.3922,578,234.47 0.00

-250,000.0010,428,392.82 19,452,259.3912,399,841.65 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

19,452,259.3922,578,234.47

-250,000.0010,428,392.82 19,452,259.39Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.00 12,399,841.65 19,452,259.3922,578,234.47 0.00

0.00361,081.500.00 361,081.5022.1.8.00.00.00 Donaciones de Capital de la Administración 
Central

361,081.50361,081.50 0.00

0.00361,081.50 361,081.500.00 0.0022.1.8.02.00.00 Donaciones de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

361,081.50361,081.50

0.00361,081.50 361,081.50SEDIS22.1.8.02.01.01 0.00 361,081.50361,081.50 0.00
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0.001,928,485.76 1,928,485.76TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR EXTERNO

1,928,485.760.00 1,928,485.7622.2.0.00.00.00 0.00

0.001,928,485.760.00 1,928,485.7622.2.1.00.00.00 Transferencias de Capital de Organismos 
Internacionales

1,928,485.761,928,485.76 0.00

0.001,928,485.76 1,928,485.760.00 0.0022.2.1.01.00.00 Transferencias de Capital de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales

1,928,485.761,928,485.76

0.001,928,485.76 1,928,485.76vl. Donacion embajada del Japon22.2.1.01.01.01 0.00 1,928,485.761,928,485.76 0.00

0.003,382,127.68 3,382,127.6823.0.0.00.00.00 DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 0.00 3,382,127.68 0.003,382,127.68

0.003,382,127.68 3,382,127.68DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 3,382,127.680.00 3,382,127.6823.7.0.00.00.00 0.00

0.003,382,127.680.00 3,382,127.6823.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 3,382,127.683,382,127.68 0.00

0.001,127,466.33 1,127,466.330.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos para 
Transferencias Corrientes

1,127,466.331,127,466.33

0.001,127,466.33 1,127,466.33DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 1,127,466.331,127,466.33 0.00

0.002,254,661.35 2,254,661.350.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos para 
Transferencias de Capital

2,254,661.352,254,661.35

0.002,254,661.35 2,254,661.35DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 2,254,661.352,254,661.35 0.00

Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Rosa Yoalnda Carias Patricia Salinas Trejo Carlos Herman Guevara Estrada

-250,000.0017,108,100.40 44,672,893.72TOTAL: 36,111,151.33 52,969,251.73 44,672,893.72 0.00

O981J3Xhtk7zYQt0kEEAGQswaGizKRNW1OOrLmpf6Cn1nRuKXHo0nV+zI8qSI1URtlrDstWF/9v61Aw0meCMHXCY/PnqZNeyEmIOLidg8nxda7lYEOorUi4YXuh8sX370o3T6ZCktEpW52AljbUQwY/Qs+68LSWN3ziw8fmW8+dJMFof
WS5EcLi5tTkqGb8yrW/ 4WitceClVQVcQzGh0p9T4QVcrE9nFYqck0m8oI0SnXuAnwFsAn/sb7EZJFGP16JLSPpLpAWHtm+TqmY3mEnxqNu5fUeyK

No se registraron observaciones.

Observaciones:

Talanga, 

Moneda: Lempiras (L)
Forma 01Honduras C.A.

Liquidación del Presupuesto de Ingresos
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USUARIO: PATRICIA.SALINAS

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

Disminuciones

En el PeriodoEn el Ejercicio Ingresos 
PendientesIngresos 

Devengados

Presupuesto 
DefinitivoAmpliaciones

Presupuesto 
Inicial

Descripción Ingresos 
Recaudados

Rubro

ESTADO: APROBADO
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE
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